
1 | S t r o n a  
 

OK.0002.2.8.2020  

 

Protokół nr XXVII/20 

z sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 24 września 2020 r. w godz. od 16:00 do 16:15 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 
 

Ad 1  

Przewodniczący Rady Dawid Strzelczyk otworzył XXVII sesję Rady Miejskiej 

w Miłosławiu. Następnie powitał panie i panów radnych podpisanych na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław – pana Huberta 

Gruszczyńskiego, panią Sekretarz Anitę Kraskę, panią Skarbnik Jolantę Litkę, kierowników 

jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, panie i panów sołtysów, 

przedstawiciela prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej 

obecności, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XXVII sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła 

w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy 

Miłosław; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność Gminy Miłosław na okres 

dłuższy niż 3 lata; 
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e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027; 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Pan przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmiany do porządku obrad poprzez 

wycofanie z punktu 6e projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy dzierżawy pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność 

Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata i wprowadzenie, w tym samym miejscu, projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu 

pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 

3 lata. 

Rada jednomyślnie, 13 głosami „za” przyjęła propozycję zmiany porządku obrad, który 

przedstawia się następująco. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła 

w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy 

Miłosław; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu pomieszczeń 

gospodarczych stanowiących własność Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata; 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027; 

g) zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie esesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag.  

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 13 głosami „za”, zatwierdziła protokół 

poprzedniej sesji. 

 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady 

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie esesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

 

Ad 5 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu esesja. 

W odniesieniu do złożonego sprawozdania, jak i informacji nie zadano żadnych pytań. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad 6 

a) Pan burmistrz H. Gruszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym 

do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. Przypomniał, że na komisji 

wspólnej informował już, że do wykonania prac zgłosił się jeden podmiot – parafia 

w Miłosławiu. Dodał, że prace powinny zostać wykonane do końca listopada. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/200/20 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła 

w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Projekty uchwał w podpunktach: b, c, d i e omówił pan J. Płociński - kierownik 

Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

b) Omawiając projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat 

oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy - poinformował, że dotychczasowy 

dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o zawarcie z nim kolejnej umowy. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami konieczna jest zgoda Rady Miejskiej na zawarcie wspomnianej 

umowy. 
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Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/201/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

c) Przedstawiając projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Miłosławiu na okres 

powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy – zaznaczył, że jest 

to analogiczna sytuacja do poprzedniej uchwały. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/202/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Miłosław na 

okres dłuższy niż 3 lata, został przygotowany w następstwie wniosku mieszkanki Chlebowa. 

Zainteresowana wystąpiła o możliwość dzierżawienia nieruchomości przylegającej do 

budynku świetlicy wiejskiej, w którym znajduje się Jej mieszkanie. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/203/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata jednomyślnie, 

13 głosami „za. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy najmu pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność Gminy 

Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata również został przygotowany w następstwie wniosku tej 

samej mieszkanki Chlebowa. Zainteresowana wystąpiła o możliwość najmu pomieszczeń 

gospodarczych znajdujących się w sąsiedztwie budynku świetlicy, a które do tej pory 

użytkowała. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/204/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu 

pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność Gminy Miłosław na okres dłuższy niż  

3 lata jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2020-2027 przedstawiła pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że zmiana 

dotyczy przedsięwzięć zwiększających limit nakładów na budowę przedszkola przy ulicy 

Łąkowej w Miłosławiu. Kwota łącznych nakładów 4.299.171,50. Pozostałe zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/205/20 
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w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2020-2027 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g) Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok również 

przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że uchwała była szczegółowo omawiana na 

komisji. Przypomniała jedynie, że kwotę dochodu zwiększa się o 447 901,07 zł. O tę samą 

kwotę zwiększa się wydatki, w tym dochody bieżące o 18 901,00 zł. Z kolei dochody 

majątkowe o 429 000,07 zł. Wydatki bieżące zwiększa się o 161 260,30, a wydatki 

majątkowe o  286 640,77 zł. 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVII/206/20 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 7 

W punkcie „Pytania i wnioski radnych” nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 8  

W punkcie „Wolne głosy i informacje” jedna osoba spośród publiczności poprosiła 

o informację jak bardzo została zmniejszona powierzchnia działki w Chlebowie, której 

dotyczyła jedna z uchwał. Kierownik J. Płociński poinformował, że po zakończeniu sesji 

przekaże stosowne informacje.  

 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XXVII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

   Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

(-)Anna Jakubowska        (-)Dawid Strzelczyk 

 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała nr XXVII/200/20 w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. 

Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków, nie 

będącym własnością Gminy Miłosław. 
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6. Uchwała nr XXVII/201/20 sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat 

oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

7.  Uchwała nr XXVII/202/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Miłosławiu na okres powyżej 3 lat 

oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 

8. Uchwała nr XXVII/203/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie Gminy 

Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata. 

9. Uchwała nr XXVII/204/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy najmu pomieszczeń gospodarczych stanowiących własność 

Gminy Miłosław na okres dłuższy niż 3 lata. 

10. Uchwała nr XXVII/205/20 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2020-2027. 

11. Uchwała nr XXVII/206/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

 


